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przeciwdrobnoustrojowe – to lista zagrożeń dla zdrowia, wskazana przez urząd Unii
Europejskiej – HERA.

Działający przy Komisji Urząd ds. Gotowości i Reagowania na Stany Zagrożenia Zdrowia (HERA)
przedstawił trzy najważniejsze grupy zagrożeń, które wymagają koordynacji środków na szczeblu UE
w kontekście medycznych środków przeciwdziałania. Są to: patogeny o wysokim potencjale
pandemicznym; zagrożenia chemiczne, biologiczne, radiologiczne i jądrowe oraz zagrożenia
wynikające z oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe.

"HERA została utworzona jako nasza wieża obserwacyjna, aby czuwać na wypadek przyszłych
stanów zagrożenia zdrowia - i cieszę się, że obecnie zaczyna ona w wymierny sposób realizować tę
misję" – powiedziała Stella Kyriakides, unijna komisarz do spraw zdrowia i bezpieczeństwa żywności.

Określenie grup zagrożeń ma na celu wymuszenie ścisłej współpracy między państwami
członkowskimi UE w zakresie globalnego bezpieczeństwa zdrowotnego.

Zgodnie z szerszą definicją zidentyfikowanych zagrożeń, patogeny o wysokim potencjale
pandemicznym to kategoria obejmująca analizę konkretnych, budzących obawy rodzin wirusów,
z uwzględnieniem również odzwierzęcego charakteru większości nowo pojawiających się chorób
zakaźnych o poważnych skutkach. Objęte są nią głównie rodziny oddechowych wirusów RNA.

Zagrożenia chemiczne, biologiczne, radiologiczne i jądrowe mogą zdaniem ekspertów wynikać
z przypadkowego lub zamierzonego uwalniania, z uwzględnieniem globalnych napięć
geopolitycznych, a także incydentów powodowanych przez nieuczciwe podmioty. Substancje
chemiczne, biologiczne, radiologiczne i jądrowe zostały zidentyfikowane na podstawie
prawdopodobieństwa wystąpienia i potencjalnego wpływu na zdrowie ludzi.

Ostatnia grupa – zagrożenia wynikające z oporności na środki przeciwdrobnoustrojowe stanowią
natomiast jedno z największych niebezpieczeństw dla zdrowia ludzi, a sama oporność na środki
przeciwdrobnoustrojowe powoduje rocznie około 1,2 mln zgonów na świecie.

„Identyfikacja kluczowych zagrożeń dla bezpieczeństwa zdrowotnego rozpoczyna proces mający na
celu zapewnienie rozwoju, zdolności produkcyjnych i zwiększenia skali produkcji, zamówień
i potencjalnego gromadzenia zapasów produktów leczniczych i diagnostycznych, wyrobów
medycznych i środków ochrony indywidualnej, a także innych medycznych środków przeciwdziałania,
aby zapewnić ich dostępność w razie potrzeby. Wraz z innymi służbami Komisji i agencjami UE
HERA zapewni stałe ukierunkowanie inwestycji na ochronę zdrowia publicznego i bezpieczeństwa
zdrowotnego pod względem dostępności medycznych środków przeciwdziałania” – napisano
w komunikacie przesłanym do mediów.

Urząd ds. Gotowości i Reagowania na Stany Zagrożenia Zdrowia (HERA) ustanowiono we wrześniu
2021 r., aby doraźne rozwiązania w zakresie zarządzania pandemią i reagowania na nią, zastąpić
stałą strukturą z odpowiednimi narzędziami i zasobami umożliwiającymi planowanie działań UE
w sytuacjach nadzwyczajnych związanych ze zdrowiem.

Głównym celem HERA jest zapewnienie rozwoju, produkcji, zamówień i sprawiedliwego podziału
kluczowych środków medycznych, by wyeliminować ewentualne luki w ich dostępności.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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